'-•uiTlT"'

município de planalto

CNPJN'' 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-ntail: planalto@planalto.pr.gov.hr
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 050/2020
DISPENSA N° 007/2020

Contrato Administrativo de Prestação de Serviços que entre si fazem o
Munirípio de Planalto e a empresa ENGTECHNE ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, na forma abaixo.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n° 1583, inscrito no CNPJ n°
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal,
senhor INÁCIO JOSÉ WERLE, em pleno exercício de seu mandato e funções,
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do
Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 5.846.233-0 e do CPF/MF sob n°
815.418.219-04.

CONTRATADA: ENGTECHNE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM

SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob n.°
30.848.174/0001-70 com sede à Av. Júlio Assis Cavalheiro, 1778, sala OIB, Centro,
município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, neste ato representado pelo
Administrador(a) o Sr(a). ADEMIR ARLEN CARMINATTI, brasileiro(a),
comerciante, portador(a) do RG n." 8.813.738-8, e do CPF sob n.*' 732.836.659-15
residente e domiciliado(a), no município de Francisco Beltrão, estado do Paraná.

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO DO CONTRATO
O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa, para

aplicação do Curso de Brigadista para os funcionários que trabalham nos espaços
públicos do Município de Planalto, entre eles: Escolas Municipais, CMEFs, Sede da
Prefeitura Municipal, UBS, Centro Cultural Professor Ernesto José Machado de
Souza e Módulo Esportivo Orlando Elfmar Kegler com carga horária distribuída da
seguinte forma: nível básico 8 horas e nível intermediário 20 horas . Conforme abaixo

ITEM OBJETO QUANT. UN PREÇO

TOTAL

01 Curso de Brigadista Nível Básico - 8h de
capacitação divididas em:
4h Te6ricas(combate a incêndio e
primeiros socorros)
4h Práticas(prática de combate a incêndio
e primeiros socorros)

25

pessoas

H R$ 1.428,57

02 Curso de Brigadista Nível Intermediário -
20h de capacitação divididas em:
llh Teóricas(combate a incêndio.

35

pessoas

H R$3.571,43

Contrato Administrativo 050/2020 - DISPENSA N- 007/2020

^'ÜVJYNOOXyCÍCU

Página 1